N.º 152 7 de agosto de 2023 Pág. 175

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL DO INSTITUTO POLITÉCNICO DE LEIRIA

Aviso (extrato) n.º 14806/2023

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal para
recrutamento de assistente operacional para a área de alojamento.

1 — Nos termos do disposto no n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 12 -A/2021, de 11 de janeiro,
torna -se pública a lista unitária de ordenação final do procedimento concursal para contratação
assistente operacional para o exercício de funções na área de alojamento da Divisão de Apoio
Social e Alojamento dos Serviços de Ação Social do Politécnico de Leiria na modalidade de con-
trato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, aberto através do Aviso (extrato)
n.º 17409/2022, publicado no Diário da República, 2.ª série, parte E, n.º 172, de 06/09/2022 e
na BEP, com o código de oferta n.º OE202209/0233.

2 — A lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados foi homologada por despacho
de 01/07/2023 do Senhor Presidente do Instituto Politécnico de Leiria e dos Serviços de Ação Social,
foi notificada aos candidatos admitidos, encontrando -se afixada na área de atendimento destes
Serviços e na página eletrónica em https://www.ipleiria.pt/ em Serviços de Ação Social -Publicação
de atos -Concursos.

3 — Do despacho de homologação da referida lista unitária pode ser interposto recurso tutelar,
nos termos do artigo 31.º da referida Portaria.

12 de julho de 2023. — A Administradora dos Serviços de Ação Social, Cláudia Andreia da
Cunha Belém Toneca.

316666645